
 1  
 
 

 
COMUNE DI AIDOMAGGIORE 

PROVINCIA DI ORISTANO 
 

VERBALE DI DELIBERAZIONE DEL  CONSIGLIO COMUNALE 
ORIGINALE 

N° 8 09.06.2010 

Oggetto Elezioni amministrative del 30 e 31 Maggio 2010.  Presa d'atto della comunicazione della 
nomina dei componenti della Giunta Comunale e del   Vice - Sindaco. - 

 
L'anno DUEMILADIECI addì NOVE,  del mese di GIUGNO,  alle  ore 20.00,  in Aidomaggiore e nella  

sala delle adunanze della Casa Comunale, convocato con avvisi contenenti l'elenco degli oggetti da trattare,  
spediti dal Sindaco e notificati ai singoli consiglieri, in data  05/06/2010, con avviso                                                
prot. n° 1043, come risulta da dichiarazione in atti,  si è riunito  il Consiglio Comunale, in sessione 
straordinaria ed in seduta pubblica di prima convocazione, presieduto dalla  Dr.ssa Adele Virdis, nella sua 
qualità di Sindaco e  con l'intervento dei Sigg. Consiglieri Comunali:  

 CONSIGLIERE COMUNALE Presenti Assenti          
COGNOME NOME   

1. Ara                         Giovanna Maria X  
2. Ardu                    Federica X  
3. Atzori                            Mario X  
4. Atzori Renato X  
5. Canu Giuseppino X  
6. Licheri Attilio X  
7. Niola  Antonio X  
8. Niola Graziella Lussoria X  
9. Piras Barbara X  
10. Pitzalis Maria Pasqua X  
11. Serra Claudio Quirico X  
12. Vinci Anselmo X  

Totale consiglieri 12 0 
  

Assiste alla seduta il Segretario Comunale,  Dr. Pietro Caria, il quale provvede alla redazione del presente 

verbale, ai sensi dell’art. 97, 4° comma, lett. a), del D.Lgs. 18.8.2000,   n°  267.  

      Constatata la legalità dell'adunanza, per il numero degli intervenuti,  il Presidente dichiara aperta la 

seduta, per la trattazione dell’argomento  in  oggetto.  



 2  
 
 

IL  CONSIGLIO COMUNALE 
 

VISTO il decreto n. 43 datato 30 marzo 2010, con il quale il Presidente della Regione Sardegna ha 
fissato per i giorni di domenica 30 e lunedì 31 maggio 2010, le date per lo svolgimento delle 
consultazioni per l’elezione diretta dei Presidenti delle otto Province della Sardegna e dei relativi 
Consigli Provinciali, nonché per l’elezione diretta dei Sindaci e dei Consigli Comunali nei Comuni 
della Sardegna che devono provvedere al rinnovo di detti organi nell’anno in corso ed ha fissato 
per i giorni 13 e 14 giugno 2010 le date per l’eventuale turno di ballottaggio; 
VISTO il Decreto n° 9105/2010/S.E., con il quale il Prefetto di Oristano ha convocato i Comizi 
elettorali per l’Elezione diretta del Sindaco e del Consiglio Comunale; 
VISTO il  verbale delle operazioni dell’Ufficio Elettorale di Sezione, in data 31.05.2010 da cui si 
evince che il risultato dello scrutinio è il seguente:  

 
n° Candidato alla 

carica di Sindaco 
 

Lista collegata avente il contrassegno 
 

Voti 
validi 

1 Virdis Adele Scritta “Totu paris” in campo violaceo e arancione decorato con un 
fiore di pervinca. 

274 

 
Visto  l’art. 46,  del  D. Lgs. 18.8.2000, n° 267; 
Visto l’art. 26 “Composizione e nomina”,  dello Statuto Comunale, il quale stabilisce che: 

 
1. La Giunta è composta dal Sindaco e da  un minimo di due ed un  massimo di quattro Assessori, 
di cui uno è investito della carica di Vice Sindaco. 
2. Gli Assessori sono scelti, normalmente, tra i consiglieri, possono, tuttavia, essere nominati anche 
assessori esterni al Consiglio, purché dotati dei requisiti di eleggibilità ed in possesso di 
particolare competenza ed esperienza tecnica, amministrativa, o professionale. 
3. Gli Assessori esterni possono partecipare alle sedute del Consiglio ed intervengono nella 
discussione, ma non hanno diritto di voto. 

 
Dato atto che il Sindaco, eletto direttamente dai cittadini, ha comunicato al Consiglio 

Comunale la nomina dei componenti della Giunta Comunale, nelle persone dei Sigg.: 
 

Licheri Attilio Vice Sindaco con delega ai Lavori Pubblici, Agricoltura e Difesa Ambiente 

Decreto n° 5 del 06.08.2010 

Atzori Renato Assessore con delega Edilizia e Urbanistica  

Decreto n° 6 del 06.08.2010 

Niola Graziella Lussoria Assessore con delega Assistenza sociale cultura e sport  

Decreto n° 7 del 06.08.2010 
 

Evidenziato che non occorrono i relativi pareri, ai sensi dell’art. 49, 1° comma, del D.Lgs. 
18.8.2000, n° 267,  trattandosi di mero atto di indirizzo politico; 

 
Con votazione palese espressa nei modi di legge e con voti  unaimi 

 
DELIBERA 

 
Di approvare la relazione del Sindaco, come richiamata in narrativa; 



 3  
 
 

 
Di prendere atto che la Giunta Comunale, nel corso della legislatura 2010/2015, è così composta: 

D.ssa Adele Virdis Sindaco  - Presidente 

Attilio Licheri Vice Sindaco con delega ai Lavori Pubblici, Agricoltura e Difesa Ambiente 

Renato Atzori Assessore con delega Edilizia e Urbanistica 

Graziella Lussoria Niola Assessore con delega Assistenza sociale cultura e sport  
 

 

Considerata l’urgenza che riveste l’esecuzione dell’atto; 
Visto l’art. 134, 4° comma, D. Lgs. 18.8.2000, n° 267; 
Con votazione palese espressa nei modi di legge e con voti  unanimi 

 

DELIBERA 
 

Di dichiarare la presente deliberazione immediatamente esecutiva. - 
 
 

Fatto, letto, approvato e sottoscritto. 
IL PRESIDENTE IL SEGRETARIO COMUNALE 

(Dr.ssa Adele Virdis) (Dr. Pietro Caria) 
 



 4  
 
 

 
 

ATTESTATO INIZIO DI PUBBLICAZIONE 
 

Si attesta che copia della presente deliberazione viene pubblicata all’Albo Pretorio per 
quindici giorni consecutivi, ai sensi dell'art. 124, 1° comma, del Decreto Lgs. 18.08.2000, n° 
267, a partire dalla data odierna  e che la  medesima viene trasmessa in elenco, ai sensi 
dell’art. 16 dello Statuto Comunale, ai Capigruppo  Consiliari.   
    
Aidomaggiore  11/06/2010 
    
  Il Segretario Comunale 
  Dr. Pietro Caria 
    

 
 


